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Toisen lakivaliokunnan mietintö n:o 6 hallituksen 
esityksen johdosta laiksi eräistä oikeudenkäynneistä kunnan tai 
kuntainliiton palveluksessa oleville aiheutuvien kustannusten kor­
vaamisesta kunnan tai kuntainliiton varoista 

Eduskunta on 11 päivänä lokakuuta 1983 lä­
hettänyt valiokunnan valmistelevasti käsiteltäväk­
si hallituksen esityksen n: o 102. 

Asian johdosta ovat valiokunnassa olleet kuul­
tavina lainsäädäntöneuvos Antero Ignatius oi­
keusministeriöstä, lainopillinen sihteeri Salme Sau­
vansaari Suomen Kaupunkiliitosta, apulaisosasto­
päällikkö Antero Oksanen Suomen Kunnallislii­
ton ja Finlands svenska kommunförbundin edus­
tajana, toiminnanjohtaja Väinö Arvola Kunnal­
listen Työntekijäin ja Viranhaltijain Liitosta sekä 
neuvottelupäällikkö Juha Leino Kunnallisvirka­
miesliitosta. 

Hal!ituksen esityksessä ehdotetaan, että kun­
tien ja kuntainliittojen palveluksessa olevat saa­
tettaisiin oikeudenkäyntikulujen korvauksessa ja 
maksuttamassa oikeusavun saannissa samaan ase­
maan valtion palveluksessa vastaavissa tehtävissä 
olevien kanssa. 

Esityksen mukaan kunnan tai kuntainliiton 
palveluksessa olevalle, jota syytetään virheellisestä 
menettelystä viran toimittamisessa tai työssä taik­
ka jolta vaaditaan korvausta sellaisen menettelyn 
johdosta, suoritetaan, jos vaatimukset on hylätty, 
hakemuksesta kunnan tai kuntainliiton varoista 
hänelle lainvoimaisella päätöksellä maksettavaksi 
tuomittujen oikeudenkäyntikulujen määrä. Li­
säksi kunnan tai kuntainliiton palveluksessa ole­
valle, jota syytetään tai jolta vaaditaan korvausta 
viran toimittamisessa tai työssä tapahtuneen lain-
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Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Säilynoja, vara­
puheenjohtaja Zilliacus ja jäsenet Ala-Kapee, 

0883008395 

vastaisen voimakeinojen käyttämisen vuoksi, eh­
dotetaan annettavaksi maksutonta oikeudenkäyn­
tiä vastaavat edut. 

Laki on tarkoitus saattaa voimaan heti, kun 
eduskunta on sen hyväksynyt. 

Valiokunta on käsitellyt asian ja todennut 
hallituksen esitykseen sisältyvän lakiehdotuksen 
tarpeelliseksi. Tästä syystä valiokunta puoltaa 
lakiehdotuksen hyväksymistä sellaisenaan. 

Asiaa käsitellessään valiokunta on kiinnittänyt 
huomiota lakiehdotuksen tarkoittaman oikeu­
denkäyntikulujen korvaamista ja maksuuoman 
oikeusavun saamista koskevan järjestelmän kehit­
tämiseen. Kun järjestelmä ensi vaiheessa ulotet­
tiin valtion palveluksessa oleviin, asetettiin asiaa 
koskevassa hallituksen esityksessä tavoitteeksi 
lainsäädännön kehittäminen sellaiseksi, ettei ke­
nenkään - ei julkisyhteisön eikä yksityisen palve­
luksessa olevan - tarvitsisi kärsiä tappiota ai­
heettoman oikeudenkäynnin johdosta. Valiokun­
ta yhtyy tähän näkemykseen ja pitää erityisesti 
kunnallisten luottamushenkilöiden ja terveyden­
hoitohenkilöstön saattamista järjestelmän piiriin 
tärkeänä. 

Edellä esitetyn perusteella toinen lakivaliokun­
ta kunnioittaen ehdottaa, 

että hallituksen esitykseen sisältyvä la­
kiehdotus hyväksyttäisiin muuttamatto­
mana. 

Alaranta, Dromberg, Ehrnrooth, A-L. Jokinen, 
Lindroos, Pietikäinen, Rajamäki, Rusanen, Saari, 
Starast ja Särkijärvi. 




